1.Jí

-.t :~
j ~-:. ..... , .. ,. -~, PREFElrJURA DE ASSIS

.. ' .. ~ Jil '• l ..,_.. . r- _ .. ,.ir~

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof- Judith de Oliveira Garcez"
S.cret.rl• Munlclpitl de Govemo • AdmlnlstniçAo

DECRETO Nº 7.974, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre nomeação de membros do
Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com
Deficiência e da Pessoa com Capacidade
Elevada do Município de Assis.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de
suas atribuições legais, e, conforme disposto na Lei nº 5.828, de 21 de Fevereiro de
2.014 e suas alterações.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados, para compor o Conselho Municipal de Direitos da Pessoa
com Deficiência e da Pessoa com Capacidade Elevada, pelo período de 09 de
outubro de 2019 a 08 de outubro de 2021 , com a seguinte composição:

Representantes da Sociedade Civil :

Representantes das Instituições de Apoio e Atendimento às Pessoas
com Deficiência;

Titular: Juliana Augusta Bechelli Valadão Tonelo
Suplente: Vanessa de Cássia Lemes

Titular: Claudia Regina da Costa e Dias
Suplente: Suzane Priscila Gomes

Titular: Keneth Soares de Oliveira
Suplente: Felipe Antonio da Silva

Representantes da Associação de Pais e Amigos para o Apoio ao
Talento (ASPAT);

Titular: Rosimeire dos Santos
Suplente: Marlei Cristiane da Silva

Responsável por Pessoa com Deficiência;

Titular: Maria Júlia de Araújo Simões
Suplente: Lair de Jesus Mathias Tokuno

Responsável por Pessoa com Capacidade Elevada;

Titular: Valdereide Zorzo
Suplente: Graziela Cristina de Oliveira Holmo

Representante da Associação dos Deficientes Visuais (AADVAR);

Titular: Lucinei das Neves
Suplente: Marcos Paulo da Silva

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro . Assis - SP.

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEl11itJRI DE ASSIS
Paço Municipal "Prof- .Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Munlclpal de Governo • AdmlnlstraçAo

Decreto nº 7.974, de 09 de outubro de 2019.

Representante da Associação Comercial e Industrial de Assis (ACIA);

Titular: Gustavo Rabelo Fernandes Duarte
Suplente: Gheisa Alexandre da Cruz Froes

Representante de Faculdade Particular;

Titular: Luciana Siqueira Rosseto Salotti
Suplente: Cássia Regina Saade Pacheco

Representante dos Clubes de Serviço;

Titular: Célia de Carvalho Ferreira Penço
Suplente: Nilse Margarida Carpentieri

Representantes dos Órgãos Públicos:

Representante da Diretoria de Ensino - Região de Assis.

Titular: Vera Helena de Vasconcelos Jubran Molina
Suplente: Cecília Divina Munhoz

Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Titular: Ana Cláudia Pereira
Suplente: Tânia Tanus Salvadori

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Titular: Silvana Oi Raimo
Suplente: Patrícia de Oliveira Baltazar

Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Titular: Gislaine Aparecida Marinell i Silva
Suplente: Solange Clauzo de Luccas

Representante de Professores de Salas de Recursos;

Titular: Bruna Eliza de Oliveira
Suplente: Neuci Daniel

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Ass is -SP.

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PREfElilillA DE ASSIS
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"

S.cret.rl• Munlclf)lll de Governo • AdmlnlstniçAo

Decreto nº 7.974, de 09 de outubro de 2019.

Representante de Professores do Centro para o Desenvolvimento do
Potencial e Talento (CEDET;

Titular: Luciani Stela Franco Gambale
Suplente: Vanda Eda Leme Palma

Representante da Faculdade de Ciências e Letras - UNESP - Assis ;

Titular: Eduardo Galhardo
Suplente: Paulo Tadeu Rabelo da Motta

Representante do Conselho Tutelar;

Titular: Marcos Antonio Valenciano
Suplente: Sérgio Domingos Vieira

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e
Serviços;

Titular: Marcelo Fábio Molitor Carpentiere
Suplente: Camila Vasconcelos Santos

Representante do Hospital Regional de Assis ;

Titular: Maria Elenice Pinto Soares
Suplente: Valéria Aparecida da Silva

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica

Prefeitura Municipal de Assis , em 09 de out

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP.